совіщаній. Вь такой имевно стадій находится
вч» настоящую минуту затронутьій вопрось,
вт» виду чего каждое другое извращенное
представленіе д’Ьла является преждевремен-
ньімь и тормозящимь правильное р’Ьшеніе
вопроса. — Віна, 9 (22) декабря 1907 г. Отч»
Русско-народнаго Клуба». Видно, що і сим
разом >Ґалїчанїн« пробрехав ся, коли писав,
що московска мова буде признана „област-
ньіжь нар’Ьчіемь®.

— Ювілей Володимира Науменка. Не давно
минуло 10 років з того часу, як відомого гро-
мадского діяча і недаґоГа В.